
Id: 75F3C56F-269E-49DE-A0ED-7CAFB5367690. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXII/179/2020 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia operatora Punktu Selektywnej Zbiórki, sposobu świadczenia usług 

przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Ryczywół oraz określenie 

szczegółowego sposobu obliczania należnej Operatorowi Rekompensaty  wraz ze wskaźnikiem służącym do 

obliczania, kontrolowania i przeglądu Rekompensaty oraz reguły dotyczące unikania i zwrotu nadwyżek 

Rekompensaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6, i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1439),  Rada Gminy Ryczywół uchwala co 

następuje: 

§ 1. W uchwale   Nr XXXIV/296/2018 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 

operatora Punktu Selektywnej Zbiórki, sposobu świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie Gminy Ryczywół oraz określenie szczegółowego sposobu obliczania należnej Operatorowi 

Rekompensaty  wraz ze wskaźnikiem służącym do obliczania, kontrolowania i przeglądu Rekompensaty oraz reguły 

dotyczące unikania i zwrotu nadwyżek Rekompensaty załącznik do uchwały Nr 1, stanowiący regulamin korzystania 

z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ryczywole otrzymuje nowe brzmienie, jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostała treść uchwały oraz załącznik Nr  2 nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r.  i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Id: 75F3C56F-269E-49DE-A0ED-7CAFB5367690. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXII/179/2020 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNEGO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W RYCZYWOLE 

I.  Zasady ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Gminie Ryczywół, zwany dalej PSZOK. 

2. W PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie odpady komunalne selektywnie zebrane 

i wytworzone wyłącznie na terenie Gminy Ryczywół w ramach uiszczanej opłaty określonej w odrębnej uchwale 

Rady Gminy Ryczywół. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego przeznaczonych, oznakowanych 

pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu, zasad bhp i p.poż. (w 

szczególności nie używania źródeł otwartego ognia) oraz poleceń pracownika Punktu. 

II.  Postanowienia szczegółowe 

1. W PSZOK nie przyjmuje się zmieszanych odpadów komunalnych. Dostarczane odpady winny być 

posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi odpadami. 

2. Czas pracy PSZOK podany zostanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. W PSZOK przyjmuje się odpady tylko od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 

Ryczywół, po okazaniu ostatniego dowodu dokonanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i wskazaniu indywidualnego numeru gospodarstwa domowego nadanego w systemie gospodarki odpadami. 

4. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta, opakowania 

powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone. 

5. Odpady do punktu dostarczane są przez mieszkańców gminy Ryczywół osobiście. 

6. Odbieranie odpadów w PSZOK odbywa się w ramach poniesionej przez właściciela nieruchomości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Oddający odpady do PSZOK ma obowiązek rozładowania odpadów i umieszczenia ich w odpowiednich 

miejscach. 

8. Rodzaje i ilości odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK: 

1) opakowania z papieru i tektury oraz papier i tektura - bez ograniczeń; 

2) metale - bez ograniczeń; 

3) tworzywa sztuczne - bez ograniczeń; 

4) opakowania szklane oraz szkło - bez ograniczeń; 

5) opakowania wielomateriałowe - bez ograniczeń; 

6) bioodpady - bez ograniczeń; 

7) zużyte baterie i akumulatory - bez ograniczeń; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez ograniczeń; 

9) przeterminowane leki i chemikalia - bez ograniczeń; 

10) opony samochodowe i pojazdów z jednośladowych, - 6 szt. na nieruchomość / rok (w przypadku nieruchomości 

wielorodzinnej 6 szt. na mieszkanie) ; 

11) odpady wielkogabarytowe,  meble, stolarka okienna i drzwiowa - bez ograniczeń; 



Id: 75F3C56F-269E-49DE-A0ED-7CAFB5367690. Podpisany Strona 2 

 

12) drobne odpady poremontowe (mieszane) - 300 kg na rok (w przypadku nieruchomości wielolokalowej 300 kg 

na mieszkanie); 

13) gruz budowlany, remontowy (czysty) - bez ograniczeń 

14) odpady odzieży i tekstyliów; 

15) odpady niebezpieczne; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki. 

9. Wykaz odpadów, które nie będą przyjmowane w PSZOK: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady inne niż komunalne; 

3) odpady zawierające azbest, papę, smołę; 

4) szyby samochodowe i części samochodowe; 

5) szkło zbrojone i hartowane; 

6) pokrycia dachowe, wełna mineralna; 

7) opony pełne oraz opony od maszyn rolniczych, ładowarek i koparek. 

10. Procedura przyjęcia odpadów w PSZOK: 

1) odpady komunalne należy dostarczać do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi odpadami; 

2) bioodpady przyjmowane będą luzem. Odpady należy wysypać z worków do oznaczonego kontenera; 

3) przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK; 

4) pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów nieposegregowanych, niezgodnych z listą 

przyjmowanych odpadów lub jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać zdrowiu lub 

życiu ludzi; 

5) pracownik PSZOK nie wyjmuje przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazuje jedynie miejsce, gdzie należy je 

umieścić; 

6) pracownik PSZOK prowadzi ewidencję przyjmowanych odpadów (rodzaj i ilość, pochodzenie odpadów, adres 

nieruchomości z której pochodzą, data przyjęcia); 

7) pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów jeżeli stwierdzi, że odpady mogą pochodzić 

z działalności gospodarczej lub jej likwidacji, nieruchomości niezamieszkałych, w tym budów oraz 

z nieruchomości położonej na terenie innej gminy; 

III.  Postanowienia końcowe: 

1. Wszelkich informacji o pracy Punktu udziela pracownik PSZOK na miejscu lub pracownik w Urzędzie Gminy 

w Ryczywole, ul. Mickiewicza 10, 64-630 Ryczywół pod numerem telefonu 67 28 37 002 wew. 15. 

2. Skargi i wnioski należy składać osobiście w Urzędzie Gminy Ryczywół lub telefonicznie pod numerem 

telefonu 67 28 37 002 wew. 15. 

3. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny będzie na stronie internetowej Gminy Ryczywół.



Id: 75F3C56F-269E-49DE-A0ED-7CAFB5367690. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z  ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579) konieczne jest wprowadzenie w terminie do 31 grudnia 

2020r. zmian w dotychczas obowiązującej uchwale Nr XXXIV/296/2018 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 marca 

2020r. sprawie ustalenia operatora Punktu Selektywnej Zbiórki, sposobu świadczenia usług przez Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Ryczywół oraz określenie szczegółowego 

sposobu obliczania należnej Operatorowi Rekompensaty  wraz ze wskaźnikiem służącym do obliczania, 

kontrolowania i przeglądu Rekompensaty oraz reguły dotyczące unikania i zwrotu nadwyżek 

Rekompensaty. 

Zgodnie z zapisami ustawy zmieniającej w niniejszej uchwale rozszerzono rodzaje odpadów, które można 

oddawać w punkcie PSZOK. Ponadto ujednolicono rodzaje przyjmowanych odpadów, zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku w gminach i prowadzono  nowe nazewnictwo odpadów zmieszanych (na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz ulegających biodegradacji (zielonych) na bioodpady. W 

związku ze zniesieniem dotychczas obowiązującego podziału województw  na regiony gospodarki odpadami 

usunięto zapisy w tym zakresie. Dnia 3.12.2020r. projekt uchwały  został pozytywnie zaopiniowany przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


